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Nombre de diplômés : 11 
Nombre de répondants : 10 
Taux de réponse : 90,9 % 

 

Régime d’inscription au Master : 
8 inscrits en Formation Initiale (FI) 

2 en Formation continue / Reprise d’études (FC/RE) 

MASTER DROIT PUBLIC DROIT PRIVE 

SPÉCIALITÉ DROIT DES PERSONNES VULNÉRABLES 

Situation au 1
er

 décembre 2015 de la promotion 2013 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

Situation au 01/12/2015 selon poursuite d’études après le master 

   * Au cours des  années 2013/2014 et/ou 2014/2015 et/ou 2015/2016. 
 

 
En emploi  

(n=8) 
En recherche d’emploi 

(n=1) 

Sans emploi et ne 
cherche pas d’emploi 

(n=1) 

Avec poursuite d’études après 
le master (n=1)* 

1 (1 FI) - - 

Sans poursuite d’études après  
le master (n=9) 

7 (6 FI, 1 FC/RE) 1 (1 FI) 1 (1FC/RE) 

 

L’emploi après le master 

Depuis la sortie du Master (tous répondants confondus) : 9 répondants sur 10 ont occupé au moins 1 emploi. 

Nombre moyen d’emplois occupés (tous répondants confondus) : 2,1 

Durée d’accès au 1er emploi et nombre de mois travaillés (hors poursuite d’études après le master) (n=9) 
 

  
Durée d'accès au 1er emploi en mois          Nombre de mois travaillés  

Ce tableau concerne les répondants FI 
Médiane Moyenne Médiane Moyenne 

Diplômés entrés directement sur le marché du 
travail après l'obtention du Master en 2013 
(n=7) 

1 
(1 non-réponse) 

2,2 
(1 non-réponse) 

23 19,8 

6 

8 

1 

1 

2 

1 

Au 1er décembre 2014 
(1 non-réponse) 

Au 1er décembre 2015 

En emploi 
En études+emploi 
Sans emploi et en recherche d'emploi 
Sans emploi et n'en recherche pas 

Situation au 1er décembre 2015 

8 en emploi  
1 sans emploi et en recherche d’emploi – 1 sans emploi et n’en recherche pas  

 

Pour les répondants FC/RE (n=2) 

- 1 répondant était en emploi avant le Master et a travaillé 30 

mois depuis l’obtention du Master.  

- 1 répondant n’a pas occupé d’emploi depuis le Master.  

DROIT, 

ECONOMIE, 

GESTION 
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Caractéristiques des emplois au 1er décembre 2015 
 

En emploi (n=8 dont 1 FC/RE) 

Type de contrat 

 
 

 7 répondants travaillent à temps plein et 1 à 
temps partiel 

 

 4 répondants sur 8 occupent toujours leur 

1
er

 emploi. 
 
 

Domaine d’activité de l’employeur 

Santé humaine et action sociale 4 

   Action sociale sans hébergement 2 

   Activité des médecins généralistes (FC) 1 

   Non précisé 1 

Administration publique hors enseignement 2 

Activités financières et d’assurance 1 

   Autres assurances 1 

Information et communication 1 

   Conseil en systèmes et logiciels informatiques 1 

 
 

Type d’employeur  

 

Statut de l’emploi 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Mode d’accès à l’emploi

 
 

Lieu de travail 

 

Revenu net mensuel 
(en Formation Initiale, en France, à temps plein) 

 

Médiane 1510 

Moyenne 1482,1 

Minimum 1080 

Maximum 1935 
 

 
 
 

Adéquation entre l’emploi et... 

 

 

Degré de satisfaction sur... 

 

 

4 

3 

1 

CDI 

CDD/contractuel 

Profession libérale (FC) 

3 

2 

2 

1 

Entreprise privée 

Fonction publique 

Association 

Profession libérale 

4 

2 

1 

1 

Emploi de niveau intermédiaire 

Catégorie A de la Fonction publique 

Profession libérale (FC) 

Employé de bureau 

5 

1 1 1 

Réponse à  
une annonce 

Candidature 
spontanée 

En emploi 
avant le 
Master 

Réseau 

4 4 
Finistère 

Autres régions françaises 

3 

4 

3 

1 

2 

3 

La spécialité de 
master 

Le niveau BAC+5 

Tout à fait en adéquation Plutôt  Peu  Pas du tout  

4 

4 

2 

7 

3 

3 

2 

2 

1 

1 

1 

2 

3 

2 

1 

2 

Responsabilités confiées 

Position dans la hiérarchie 

Rémunération 

Localisation de l'emploi 

Perspectives de carrière 

Tout à fait satisfait Plutôt  Peu  Pas du tout  

Intitulés des postes au 1
er

 décembre 2015 

Cadre Aide sociale à l’enfance 

Conseillère spécialisée en placement familial au sein de la 

protection de l'enfance 

Juriste conseiller client 

Mandataire judiciaire à la protection des majeurs 

Rédacteur dans une mutualité sociale 

Animateur départemental dans une association 

Gestionnaire santé 

 

Médecin légiste (FC/RE) 

Autres intitulés de postes au 1
er

 décembre 2014 

Chargé de contentieux  /  Ingénieur d’études 
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Poursuite d’études après le master (n=1) 
 

1 répondant a poursuivi des études hors doctorat au cours des 3 années qui ont suivi l’obtention du diplôme. 
 

2013/2014 (n=1) 2014/2015 (n=1) 2015/2016 (n=0) 

Nb 
diplômés 

Intitulé de la formation 
Établissement 

Résultat 
Nb 

diplômés 
Intitulé de la formation 

Établissement 
Résultat 

Nb 
diplômés 

Intitulé de la formation 
Établissement 

Résultat 

(n=1) 

Préparation aux concours - Institut 
d’Études Judiciaires 
Université  de Bretagne Occidentale (29) 

Non 
obtenu 

(n=1) 

Préparation aux concours - Institut 
d’Études Judiciaires 
Université  de Bretagne Occidentale (29) 

Non 
obtenu 

- - - 

 

 

Sans emploi et en recherche d’emploi au 1er décembre 

2015 

 

 1 répondant est sans emploi et en recherche d’emploi au moment 

de l’enquête. 

Zone de mobilité Domaine de la recherche Nombre de mois travaillés 

Département de résidence 
Dans et hors  

du domaine du Master 
2 mois 

 
 

 1 répondant est sans emploi et n’en recherche pas au moment de 

l’enquête. 

  Consultez la liste des structures 
qui recrutent les diplômés de ce Master 

www.univ-brest.fr/capavenir 

Rubrique « Observatoire » 

Caractéristiques des répondants 
 

8 femmes et 2 hommes 
 

9 de nationalité française 
1 de nationalité étrangère 

 
Age médian à l’obtention 

du Master : 24 ans 
 

Age moyen à l’obtention  
du Master : 28,1 ans 

Série du bac

 

Autre diplôme de niveau bac+4 ou plus obtenu  
par les répondants avant ou pendant le master : 

 

                      Doctorat en médecine - 2004 

 

 

6 

2 

1 

1 

ES 

Etranger 

L 

D 

http://www.univ-brest.fr/capavenir

